

Afrapportering af de tidlige indsatser, februar 2019

Projektet og projektleder	Trivselsmøde 0-2 år (Louise Dam Overballe/Ole Jeppesen)
Kort beskrivelse af projektet: <ul style="list-style-type: none"> - Mål - Målgruppe - Indhold/metode 	<p>Trivselsmøde 0-2 år er et tværfagligt mødeforum, hvor forældre, dagtilbud, sundhedsplejerske samt en psykolog og en talehørekonsulent fra PPR deltager i en samtale om det 0-2-årige barns trivsel eller udvikling.</p> <p>Trivselsmøde 0-2 år fokuserer på at forbedre den tidlige opsporing og rettidige indsats, at understøtte det tværfaglige samarbejde og at styrke samskabelsen med forældrene om deres barns udvikling eller trivsel. Trivselsmøde 0-2 år er en videreudvikling af Konsultativt Forum (KF).</p>
Status på projektet f.eks.: <ul style="list-style-type: none"> - Antal forløb afholdt - Antal forløb planlagt - Generel fremdrift - Tilslutning/efterspørgsel 	<p>Alle dagtilbud har siden maj 2017 kunnet benytte Trivselsmøder, hvilket er blevet understøttet af udvikling af hjemmeside, fyraftensmøder med fokus på information om projektet samt den konkrete anvendelse af materialerne og udgivelse af pjecen "Trivselsmøder 0-2 år. Fagligt inspirationsmateriale og arbejds hæfte".</p> <p>Der er gennemført 287 Trivselsmøder, der er blevet registreret i Kingo, hvor af de 215 er afholdt i 2018. Dette er en stigning i forhold 2017, hvor der kun blev afholdt 52 – omend det først var i maj 2017, at alle dagtilbud havde muligheden for Trivselsmøder</p> <p>I projektet er stadigvæk fokus på, at flere skal modtage tilbuddet, Sundhedsplejen skal inddrages i flere Trivselsmøder og alle dagtilbud skal gøre bedre brug af muligheden.</p>
Økonomi <ul style="list-style-type: none"> - Pris pr. forløb/barn - Forklaring på større afvigelser i budget/regnskab 2019 - Forklaring på justeringer i budget 2020 	<p>Der er et mindreforbrug på 0,2 mio. kr., hvilket primært skyldes, at Sundhedsplejen har deltaget i færre møder end budgettet til.</p>
Evalueringresultater <ul style="list-style-type: none"> - Proces - Effekt (Indikation af effekt for børnene – hvilke effekter regnede vi med, og hvad har vi opnået?) <p><i>Evt. evalueringsrapport vedlægges som bilag</i></p>	<p><u>Effekten for forældrene:</u> Forventningen er, at flere oplever sig som værende aktive ressourcer i samarbejdet med dagtilbuddet og at forældrene modtager vejledning i, hvordan de kan understøtte deres barns trivsel og udvikling. Denne del måles ved en spørgeskemaundersøgelse foretaget blandt de forældre, som har deltaget i et trivselsmøde.</p> <p><u>Effekten for børnene:</u> Forventningen er, at der sker en tidligere opsporing af børn i alderen 0-2 år. Denne del måles konkret ved at følge antallet af trivselsmøder i forventningen om, at dette tal vil stige hen over hele projektperioden. Endvidere skal denne tidligere opsporing på længere sigt medvirke til, at eventuelt iværksatte støtteforanstaltninger til børn i alderen 0-6 år er af en mindre indgribende karakter. Denne del måles ved at følge indstillingsmønstrene i PPR med henblik på at se om aldersgennemsnittet falder og niveauet for støttebehov ligeledes er dalende.</p> <p>Se vedlagte evalueringsrapport for mere information.</p> <p>Hovedpointer fra rapporten:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Forældrene oplever, at de bliver hørt og inddraget i arbejdet • Der er kommet et øget fokus på aldersgruppen 0-2 år • Skemaerne, der er udarbejdet til Trivselsmøderne, har bidraget med en øget systematik, der bl.a. sikrer, at forældrene bliver inddraget i processerne og der sker en efterfølgende opfølgning • Trivselsmøderne har højnet kvaliteten af møderne og det efterfølgende arbejde i institutionerne
Organisatorisk læring i projektet	-

Kobling med de øvrige tidlige indsatser, SLF, styrket pædagogisk læreplan, mv.	Der har gennem hele forløbet været et tæt samarbejde med Socialfaglige Medarbejdere, hvor der bl.a. har været et fokus på styrke forældresamarbejdet og brug af samarbejdsmetoden Signs of Safety.
Fremtidsscenerier og forslag til justeringer - Overvejelser om videreførelse af indsatsen efter projektperioden - Forslag til justeringer	På baggrund af erfaringerne fra Trivselsmøde 0-2 år og 8 pilotprojekter, hvor man brugte Trivselsmøderne i et 0-6 års perspektiv, anbefales det, at ordningen benyttes i alle dagtilbud. Fordelen ved indførelse af Trivselsmøder er flere og fremtrædende: <ul style="list-style-type: none"> • Man vil kun operere med en mødetype i dagtilbuddene • Trivselsmøderne har haft den ønskede effekt ift. øget forældreinddragelse • Trivselsmøderne har bidraget til et øget fokus på aldersgruppen 0-2 år • Trivselsmøderne har skabt en bedre tværfaglig platform for dagtilbuddene og højnet kvaliteten i det pædagogiske arbejde